
 

 

 

 

 

 

WELLNESS TRUE NOVICE

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 470 Rocio Cristina Garcia Venegas Chile 1 1 1 1 1 1 1 3

2 186 María Jesús Yañez Castillo Chile 2 2 2 2 2 2 2 6

3 280 Delany Rodríguez Venezuela 3 3 3 3 3 3 3 9

4 309 Cinthia Cáceres Chile 4 4 4 4 4 4 4 12

5 268 Constanza Macarena Macaya Rivera Chile 5 5 5 5 5 5 5 15

6 2 Angelica Maria Molina Buitrago Chile 6 6 6 6 6 6 6 18

7 392 Richerly Oramas Chile 7 7 7 7 7 7 7 21

Judges

WELLNESS NOVICE H. 1,55

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 41 Edith Jazmin Pérez Ayón México 1 1 1 1 1 1 1 3

2 392 Richerly Oramas Chile 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

WELLNESS NOVICE H. 1,58

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 93 Ana Laura Martinez Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 36 Evelyn Ornella De Buono Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges



 

 

 

 

 

 

WELLNESS NOVICE H. 1,60

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 44 Tatiana Nieto Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 147 Fabiola Fernández Fernández Bolivia 2 2 2 2 2 2 2 6

3 140 Antonella Lasorsa Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

Judges

WELLNESS NOVICE H. 1,65

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 545 Belen Rojas Chile 1 1 1 1 1 1 1 3

2 470 Rocio Cristina Garcia Venegas Chile 2 2 2 2 2 2 2 6

3 186 María Jesús Yañez Castillo Chile 3 3 3 3 3 3 3 9

4 396 Nirvana Sosa Uruguay 4 4 4 4 4 4 4 12

5 257 Katherine Yabranca Sanchez Reyes Chile 5 5 5 5 5 5 5 15

Judges

WELLNESS NOVICE H. 1,68

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 146 Ana Paula Ferreira Brasil 1 1 1 1 1 1 1 3

2 327 Thai Araújo Brasil 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges



 

 

 

 

WELLNESS JUNIOR (HASTA 23 AÑOS)

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 141 Karen Aldana Heredia Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 111 Martina Lescano Argentina 4 2 2 2 2 4 2 6

3 590 Gabriela Vasconcelos Brasil 3 3 3 3 3 3 3 9

4 163 Micaela Cerrudo Argentina 2 4 4 4 4 4 2 12

5 140 Antonella Lasorsa Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

6 324 Florencia Patti Argentina 6 6 6 6 6 6 6 18

Judges

WELLNESS MASTER +35 AÑOS

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 228 Noemí Del Pilar Mora Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 142 Teresita Lidia Ester Paniagua Cardozo Paraguay 2 2 2 2 2 2 2 6

3 146 Ana Paula Ferreira Brasil 3 3 3 3 3 3 3 9

4 495 Vanina Soledad Herrador Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 2 Angelica Maria Molina Buitrago Chile 5 5 5 5 5 5 5 15

Judges



 

 

 

 

 

 

WELLNESS MASTER +40 AÑOS

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 128 Alejandra Rodriguez Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 564 Soraya Jairo Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 317 Yanina Pensa Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

4 21 María Jose Dousdebes Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 43 Liliana Maria Verdiani Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

Judges

WELLNESS MASTER +45 AÑOS

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 547 Lorena Hormaechea Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 362 Andrea Tokutake Brasil 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

WELLNESS MASTER +50 AÑOS

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 43 Liliana Maria Verdiani Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

Judges



 

 

 

 

WELLNESS OPEN H. 1,55

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 18 Abril Desiree Valdez Denis Paraguay 1 1 1 1 1 1 1 3

2 513 Olga Mendoza Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 440 Dilian Jurado Panamá 3 3 3 3 3 3 3 9

4 207 Farías Jesica Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 495 Vanina Soledad Herrador Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

6 451 Maria Luz Tozzoli Argentina 7 6 6 6 6 7 6 18

7 41 Edith Jazmin Pérez Ayón México 6 7 7 7 7 7 6 21

Judges

WELLNESS OPEN H. 1,58

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 228 Noemí Del Pilar Mora Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 10 Teresa Calero Valencia Colombia 2 2 2 2 2 2 2 6

3 93 Ana Laura Martinez Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

4 454 Paula Sanchez Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 521 Julieta Oliva Argentina 5 5 5 5 6 6 5 15

6 297 Stephany Romero Colombia 6 6 6 6 5 6 5 18

Judges



 

 

 

 

 

 

WELLNESS OPEN H. 1,60

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 47 Aline Machado Brasil 1 1 1 1 1 1 1 3

2 426 Sofia Belen Sanchez Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 147 Fabiola Fernández Fernández Bolivia 3 3 3 3 3 3 3 9

Judges

WELLNESS OPEN H. 1,63

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 545 Belen Rojas Chile 1 1 1 1 1 1 1 3

2 470 Rocio Cristina Garcia Venegas Chile 3 2 2 2 2 3 2 6

3 27 Copa Jesica Argentina 2 3 3 3 3 3 2 9

4 396 Nirvana Sosa Uruguay 4 4 4 4 4 4 4 12

5 186 María Jesús Yañez Castillo Chile 5 5 5 5 5 5 5 15

6 257 Katherine Yabranca Sanchez Reyes Chile 6 6 6 6 6 6 6 18

Judges

WELLNESS OPEN H. 1,65

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 141 Karen Aldana Heredia Argentina 1 2 1 1 1 2 1 3

2 305 Larissa Tenório Brasil 2 1 2 2 2 2 1 6

3 111 Martina Lescano Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

4 590 Gabriela Vasconcelos Brasil 4 4 4 4 4 4 4 12

Judges



 

 

 

 

 

WELLNESS OPEN H. 1,70

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 13 Daiana Fernández Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 146 Ana Paula Ferreira Brasil 2 2 2 2 2 2 2 6

3 327 Thai Araújo Brasil 3 3 3 3 3 3 3 9

4 261 Celeste Maidana Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 541 Ludmila Borges Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

Judges

WELLNESS OPEN + 1,70

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 585 Vanina Pikor Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 278 Davina Salaberry Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

OVERALL WELNESS OPEN

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 585 Vanina Pikor Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 18 Abril Desiree Valdez Denis Paraguay 2 2 2 2 2 2 2 6

3 141 Karen Aldana Heredia Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

4 13 Daiana Fernández Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 47 Aline Machado Brasil 5 5 5 5 5 5 5 15

6 545 Belen Rojas Chile 6 7 6 6 6 7 6 18

7 228 Noemí Del Pilar Mora Argentina 7 6 7 7 7 7 6 21

Judges



 

 

 

 

 

 

 

 

FITNESS (COREOGRAFICO) OPEN

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 509 Karina Medici Argentina 2 1 1 1 1 2 1 3

2 104 Yamila Toledo Argentina 1 2 2 2 2 2 1 6

3 474 Maria Del Rosario Flor Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

Judges

MENS PHYSIQUE TRUE NOVICE H. 1,70

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 340 Nelson Alarcon Chile 1 1 1 1 1 1 1 3

2 149 Felipe Fuentes Chile 2 2 2 2 2 2 2 6

3 187 Camilo Berrios Chile 3 3 3 3 3 3 3 9

Judges

MENS PHYSIQUE TRUE NOVICE H. 1,73

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 17 Ricardo Ibañez Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 116 Joel López Chile 3 2 2 3 2 3 2 7

3 99 Mario Omar Aparicio Argentina 2 3 3 2 3 3 2 8

Judges



 

 

 

 

 

 

MENS PHYSIQUE TRUE NOVICE H. 1,75

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 394 Javier Nicolas Armeli Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 38 Jose Albornoz Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 32 Juan Ramón Constenla Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

Judges

MENS PHYSIQUE TRUE NOVICE H. 1,80

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 332 Pedro Quintana Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 371 Angel Espinosa Chile 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

MENS PHYSIQUE TRUE NOVICE H. 1,83

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 398 Rafael Gouvea Bafuni Brasil 1 1 1 1 1 1 1 3

2 144 Toni Caceres Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 83 Mathias Roca Perú 3 3 3 3 3 3 3 9

4 167 Ricardo Esteban Gallardo Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 400 Roberto Villagra Acedo Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

Judges



 

 

 

 

 

MENS PHYSIQUE NOVICE H. 1,68

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 581 Elias Benjamín Torres Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 112 Jonnathan Castro Romero Chile 3 2 2 2 3 3 2 7

3 85 Diego Cañete Zotelo Paraguay 2 3 3 3 2 3 2 8

Judges

MENS PHYSIQUE NOVICE H. 1,71

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 118 Renan Peres Brasil 2 1 1 1 1 2 1 3

2 260 Victor Franco Argentina 1 2 2 2 2 2 1 6

3 80 Facundo Navarrete Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

4 340 Nelson Alarcon Chile 4 4 4 4 4 4 4 12

Judges

MENS PHYSIQUE NOVICE H. 1,74

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 575 Noriaki Ikeda Brasil 1 1 1 1 1 1 1 3

2 17 Ricardo Ibañez Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 116 Joel López Chile 3 3 3 3 3 3 3 9

4 148 Miguel Mata Chile 4 4 4 4 4 4 4 12

Judges



 

 

 

 

 

 

MENS PHYSIQUE NOVICE H. 1,77

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 394 Javier Nicolas Armeli Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 414 Franco Nicolas Cuevas Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

MENS PHYSIQUE NOVICE H. 1,82

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 398 Rafael Gouvea Bafuni Brasil 1 1 1 1 1 1 1 3

2 100 Nicolas Daniel Martinez Ledesma Paraguay 2 2 2 2 2 2 2 6

3 144 Toni Caceres Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

4 8 Cristian Vazquez Zerpa Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 174 Ezequiel Tagliafico Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

Judges

MENS PHYSIQUE NOVICE + 1,82

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 269 Claudio Alejandro Torres Abarca Chile 1 1 1 1 1 1 1 3

Judges



 

 

 

 

MENS PHYSIQUE TEENS (HASTA 19 AÑOS)

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 83 Matias Roca Perú 1 1 1 1 1 1 1 3

Judges

MENS PHYSIQUE JUNIOR (HASTA 23 AÑOS)

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 80 Facundo Navarrete Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 149 Felipe Fuentes Chile 2 2 2 2 2 2 2 6

3 25 Maximiliano Giusiano Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

4 82 Braian Velazco Argentina 5 4 4 4 5 5 4 13

5 371 Angel Espinosa Chile 4 5 5 5 4 5 4 14

Judges



 

 

 

 

MENS PHYSIQUE MASTER +40 AÑOS

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 394 Javier Nicolas Armeli Argentina 2 1 1 2 1 2 1 4

2 469 Ali S Gonzalez Venezuela 1 2 2 1 2 2 1 5

3 196 Leandro Mayo Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

4 38 Jose Albornoz Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 30 César Sotomayor Perez México 6 5 5 5 5 6 5 15

6 292 Fernando Zatarain México 5 6 6 6 6 6 5 18

7 8 Cristian Vazquez Zerpa Argentina 7 7 7 7 7 7 7 21

8 88 Marcelo Fabian Tropiano Argentina 9 8 8 8 8 9 8 24

9 32 Juan Ramón Constenla Argentina 8 9 9 9 9 9 8 27

10 289 Ricardo Alejandro Mena Argentina 10 10 10 10 10 10 10 30

11 400 Roberto Villagra Acedo Argentina 11 11 11 11 11 11 11 33

Judges

MENS PHYSIQUE MASTER +50 AÑOS

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 26 Gabriel Biffi Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 3 Jurgen Roca Perú 2 2 2 2 2 2 2 6

3 256 Héctor Vázquez Argentina 4 3 3 3 3 4 3 9

4 88 Marcelo Fabian Tropiano Argentina 3 4 4 4 4 4 3 12

5 16 Rubén Arturo Heredia Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

6 354 Luis Valiente Paraguay 6 6 6 6 6 6 6 18

Judges



 

 

 

 

MENS PHYSIQUE OPEN H. 1,68

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 518 Lucas Capece Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 501 Humberto Castrillon Colombia 2 2 2 2 2 2 2 6

3 577 Juan Alberto Portal Saravia Perú 3 3 3 4 3 4 3 9

4 581 Elias Benjamín Torres Argentina 4 4 4 3 4 4 3 12

5 85 Diego Cañete Zotelo Paraguay 6 5 5 6 5 6 5 16

6 112 Jonnathan Castro Romero Chile 5 6 6 5 6 6 5 17

Judges

MENS PHYSIQUE OPEN H. 1,71

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 264 Jesus Antonio Velasquez Varela México 1 1 1 1 1 1 1 3

2 299 Fabricio Marcos Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 118 Renan Peres Brasil 3 3 3 3 3 3 3 9

4 260 Victor Franco Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 292 Fernando Zatarain México 6 5 5 5 5 6 5 15

6 91 Esteban Molina Castaño Colombia 8 6 6 6 7 8 6 19

7 133 Lucas Dario Baez Argentina 5 7 7 7 6 7 5 20

8 154 Juan Martinez Chile 7 8 8 8 8 8 7 24

9 86 Gonzalo Emanuel Fanelli Argentina 9 9 9 9 9 9 9 27

Judges



 

 

 

 

MENS PHYSIQUE OPEN H. 1,74

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 71 Gastón Zúñiga Brasil 1 1 1 1 1 1 1 3

2 75 Pedro La Madrid Perú 2 2 2 2 2 2 2 6

3 277 Bastian Rubilar Chile 4 3 3 3 4 4 3 10

4 384 Herby Kevin Herrera Castro Venezuela 3 4 4 4 3 4 3 11

5 469 Ali S Gonzalez Venezuela 5 5 5 5 6 6 5 15

6 298 Cristian Andres Núñez Mosquera Colombia 6 6 6 6 5 6 5 18

7 360 Gonzalo Goy Argentina 9 7 7 7 7 9 7 21

8 575 Noriaki Ikeda Brasil 7 8 8 8 8 8 7 24

9 304 Guildo Guadama Conde Bolivia 8 9 9 9 10 10 8 27

10 7 Eric Agustin Piccini Argentina 11 10 10 10 9 11 9 30

11 116 Joel López Chile 12 11 11 11 11 12 11 33

12 242 Juan Diego Sevilla Chavez Perú 10 12 12 12 12 12 10 36

13 148 Miguel Mata Chile 14 13 13 13 14 14 13 40

14 273 Julio Acosta Uruguay 13 14 14 14 13 14 13 41

Judges

MENS PHYSIQUE OPEN H. 1,77

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 410 Michel Steuart Santana Santiago Argentina 2 1 1 1 1 2 1 3

2 414 Franco Nicolas Cuevas Argentina 1 2 2 2 2 2 1 6

3 212 Guillermo Pacheco Perú 3 3 3 3 3 3 3 9

4 81 Braian Kevin Poroyan Villar Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

Judges



 

 

 

 

MENS PHYSIQUE OPEN H. 1,79

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 179 Walter Britez Argentina 2 1 1 1 1 2 1 3

2 109 Gonzalo Amengual Argentina 1 2 2 2 2 2 1 6

3 259 Yonny Mackenlly Gómez Osorio Colombia 4 3 3 3 3 4 3 9

4 570 Hugo Ezequiel Koropeski Argentina 3 4 4 4 4 4 3 12

Judges

MENS PHYSIQUE OPEN H. 1,82

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 68 Mateus Guimarães Brasil 1 1 1 1 1 1 1 3

2 398 Rafael Gouvea Bafuni Brasil 2 2 2 2 2 2 2 6

3 100 Nicolas Daniel Martinez Ledesma Paraguay 3 3 3 3 3 3 3 9

4 196 Leandro Mayo Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 52 Martín Basualdo Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

6 181 Brian Gabriel Alfaro Rodas Bolivia 6 6 6 6 6 6 6 18

7 192 Gabriel Couchonnal Paraguay 7 7 7 7 7 7 7 21

8 247 Juan Torres Chile 8 8 8 8 8 8 8 24

9 144 Toni Caceres Argentina 10 9 9 9 10 10 9 28

10 526 Facundo Monteagudo Argentina 9 10 10 10 9 10 9 29

11 84 Luciano Emanuel Cabrera Argentina 11 11 11 11 11 11 11 33

Judges



 

 

 

 

 

 

 

 

 

MENS PHYSIQUE OPEN H. 1,88

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 106 Marivando Hermes Da Silva Brasil 1 1 1 1 2 2 1 3

2 316 Francisco Martinez Paraguay 3 2 2 2 1 3 1 6

3 300 Brian Zarate Argentina 2 3 3 3 3 3 2 9

4 60 Matias Peila Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

Judges

OVERALL MEN´S PHYSIQUE OPEN

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 68 Mateus Guimarães Brasil 1 1 1 1 1 1 1 3

2 106 Marivando Hermes Da Silva Brasil 2 2 2 2 2 2 2 6

3 71 Gastón Zúñiga Brasil 3 3 3 3 3 3 3 9

4 264 Jesus Antonio Velasquez Varela México 5 4 4 4 5 5 4 13

5 518 Lucas Capece Argentina 4 5 5 5 4 5 4 14

6 179 Walter Britez Argentina 7 6 6 6 7 7 6 19

7 410 Michel Steuart Santana Santiago Argentina 6 7 7 7 6 7 6 20

Judges



 

 

 

 

BIKINI TRUE NOVICE H. 1,55

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 556 Julia Sanchez Uruguay 1 1 1 1 1 1 1 3

2 271 Lisbeth Toledo Montaño Bolivia 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

BIKINI TRUE NOVICE H. 1,59

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 525 Triana Micaela Genari Argentina 2 1 1 1 1 2 1 3

2 164 Sanchez Negrette Carolina Argentina 1 2 2 2 2 2 1 6

3 359 Gianinna Tapia Córdova Chile 3 3 3 3 3 3 3 9

4 159 Daiana Lanzillotta Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 315 Ariana Soto Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

Judges



 

 

 

 

BIKINI TRUE NOVICE H. 1,63

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 346 Melisa Maier Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 306 Pamela Pérez Aránguiz Chile 2 3 2 2 2 3 2 6

3 313 Natalia Gomez Cabral Argentina 3 2 3 3 3 3 2 9

4 243 Shirley Zincker Chile 4 5 4 4 4 5 4 12

5 127 Romina Garcia Uruguay 5 4 5 5 5 5 4 15

6 42 Mairim Bermudez Chile 6 7 6 6 6 7 6 18

7 399 Karen Daniela Nieva Argentina 7 8 7 7 7 8 7 21

8 385 Carolina Arancibia Chile 8 6 8 8 8 8 6 24

Judges

BIKINI TRUE NOVICE H. 1,66

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 230 Jimena Cabrera Perú 1 1 1 1 1 1 1 3

2 464 Samantha Galarreta Perú 2 2 2 2 2 2 2 6

3 311 Barbara Constanza Chile 3 3 3 3 4 4 3 9

4 48 Ariana Belén Álvarez Argentina 4 4 4 4 3 4 3 12

5 191 Jeinskateins Montilla Chile 5 5 5 5 5 5 5 15

6 232 Nicole Fuentes Chile 6 6 6 6 6 6 6 18

7 453 Anita María Soto Bravo Chile 7 7 7 7 8 8 7 21

8 322 Elizabeth Clara Netto Dublece Argentina 8 8 8 8 7 8 7 24

Judges



 

 

 

 

BIKINI TRUE NOVICE H. 1,70

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 307 April Cisternas Chile 1 1 1 1 1 1 1 3

2 110 Tatiana Andrea Moncada Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 137 Olesia Kravchenko Ucrania 3 3 3 3 4 4 3 9

4 502 Joana Sofia Redko Argentina 4 4 4 4 3 4 3 12

5 15 Yesica Gabriela Gil Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

Judges

BIKINI NOVICE H. 1,55

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 114 Ayelén Basualdo Argentina 1 1 1 1 2 2 1 3

2 125 Silvia Bustamante Paraguay 2 2 2 2 1 2 1 6

3 258 Melina Giselle Fernández Chamorro Argentina 3 3 3 3 4 4 3 9

4 194 Milagros Martinez Argentina 5 4 4 4 3 5 3 12

5 294 Carolina Coria Argentina 4 5 5 5 5 5 4 15

6 339 Paola Jiménez Bolivia 6 6 6 6 6 6 6 18

Judges



 

 

 

 

BIKINI NOVICE H. 1,59

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 525 Triana Micaela Genari Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 180 Marcia Isabel Guizabalo Chiang Perú 2 2 2 2 2 2 2 6

3 450 Celina Rosana Villalba Paraguay 3 3 3 3 3 3 3 9

4 397 Marianela Belem Chiodi Argentina 4 4 4 4 5 5 4 12

5 315 Ariana Soto Argentina 5 5 5 5 4 5 4 15

Judges

BIKINI NOVICE H. 1,63

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 127 Romina Garcia Uruguay 1 1 1 1 1 1 1 3

2 243 Shirley Zincker Chile 2 2 2 2 2 2 2 6

3 42 Mairim Bermudez Chile 3 3 3 3 3 3 3 9

4 282 Teresa Cristina Lescano Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 56 Nadia Sahmira García Guatemala 5 5 5 5 5 5 5 15

6 218 Valeria Masciotta Argentina 7 6 6 6 7 7 6 19

7 376 Magali Méndez Paraguay 6 7 7 7 6 7 6 20

8 313 Natalia Gomez Cabral Argentina 8 8 8 8 8 8 8 24

9 34 Adriana Cisnero Argentina 9 9 9 9 9 9 9 27

Judges



 

 

 

 

 

 

 

BIKINI NOVICE H. 1,66

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 230 Jimena Cabrera Perú 1 1 1 1 1 1 1 3

2 464 Samantha Galarreta Perú 3 2 2 2 2 3 2 6

3 48 Ariana Belén Álvarez Argentina 2 3 3 3 3 3 2 9

4 355 Silvana Villarroel Argentina 5 4 4 4 4 5 4 12

5 311 Barbara Constanza Chile 4 5 5 5 5 5 4 15

6 453 Anita María Soto Bravo Chile 6 6 6 6 7 7 6 18

7 232 Nicole Fuentes Chile 7 7 7 7 6 7 6 21

8 322 Elizabeth Clara Netto Dublece Argentina 8 8 8 8 8 8 8 24

Judges

BIKINI NOVICE H. 1,70

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 307 April Cisternas Chile 1 1 1 1 1 1 1 3

2 137 Olesia Kravchenko Ucrania 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

BIKINI NOVICE + 1,70

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 529 Maria Gimena Rivera Perez Uruguay 1 1 1 1 1 1 1 3

Judges



 

 

 

 

BIKINI JUNIOR (HASTA 23 AÑOS)

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 197 Oriana Canelo Argentina 1 1 1 1 2 2 1 3

2 386 Valentina Cuevas Porto Argentina 3 2 2 2 1 3 1 6

3 376 Magali Méndez Paraguay 4 3 3 3 3 4 3 9

4 275 Catalina Pineda Chile 2 4 4 4 4 4 2 12

Judges

BIKINI MASTER +35 AÑOS H. 1,59

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 287 Ivette Abanto Perú 1 1 1 2 3 3 1 4

2 314 Marianela Martini Argentina 2 2 2 1 1 2 1 5

3 282 Teresa Cristina Lezcano Argentina 4 3 3 3 4 4 3 10

4 348 Stella Maris Missé Argentina 3 4 4 4 2 4 2 11

5 466 Natalia Ivana Kapko Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

6 315 Ariana Soto Argentina 6 6 6 6 6 6 6 18

Judges



 

 

 

 

 

 

BIKINI MASTER +35 AÑOS H. 1,63

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 346 Melisa Maier Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 323 Rocio Carolina Ramirez Cherne Argentina 3 2 2 2 2 3 2 6

3 306 Pamela Pérez Aránguiz Chile 2 3 3 3 3 3 2 9

4 56 Nadia Sahmira García Guatemala 4 4 4 4 4 4 4 12

5 152 María Florencia Caamaño Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

Judges

BIKINI MASTER +35 AÑOS + 1,63

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 135 Veronica Lourdes Moreno Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 262 Mayra Tracana Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

BIKINI MASTER +40 AÑOS H. 1,59

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 124 Sabrina Anello Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 450 Celina Rosana Villalba Paraguay 2 2 2 2 2 2 2 6

3 294 Carolina Coria Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

Judges



 

 

 

 

 

 

BIKINI MASTER +40 AÑOS H. 1,63

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 413 Gisela Miranda Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 455 Marisol Cossi Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 385 Carolina Arancibia Chile 3 3 3 3 3 3 3 9

Judges

BIKINI MASTER +40 AÑOS H. 1,66

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 390 Sandra Roxana Merlo Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 117 Uriarte Julia Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

BIKINI MASTER +40 AÑOS + 1,66

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 105 Maira Hernandez Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 15 Yesica Gabriela Gil Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges



 

 

 

BIKINI MASTER +45 AÑOS

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 351 Bárbara Cerrini Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 145 Sandra Rondán Uruguay 2 2 2 2 2 2 2 6

Judges

BIKINI MASTER +50 AÑOS

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 557 Valentina Giménez Argentina 2 2 1 1 1 2 1 4

2 407 Andrea Oviedo Argentina 1 1 2 2 2 2 1 5

3 355 Silvana Villarroel Argentina 4 3 3 3 3 4 3 9

4 372 Marisa Estela Lizondo Argentina 3 4 4 4 4 4 3 12

Judges



 

 

BIKINI OPEN H. 1,55

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 114 Ayelén Basualdo Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 556 Julia Sanchez Uruguay 3 2 2 2 2 3 2 6

3 125 Silvia Bustamante Paraguay 2 3 3 3 3 3 2 9

4 505 Vanesa Ocaña Argentina 4 4 4 4 4 4 4 12

5 258 Melina Giselle Fernández Chamorro Argentina 5 5 5 5 5 5 5 15

6 271 Lisbeth Toledo Montaño Bolivia 6 6 6 6 6 6 6 18

7 281 Janeth Silva Venezuela 7 7 7 7 7 7 7 21

8 194 Milagros Martinez Argentina 8 8 8 8 9 9 8 24

9 189 Ana Terstiege Paraguay 9 9 9 9 8 9 8 27

10 287 Ivette Abanto Perú 10 10 10 10 10 10 10 30

11 294 Carolina Coria Argentina 11 11 11 11 11 11 11 33

Judges



 

 

BIKINI OPEN H. 1,59

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 291 Camila Oyhanart Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 600 Valentina Yudi Medina Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 164 Sanchez Negrette Carolina Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

4 525 Triana Micaela Genari Argentina 5 4 4 4 4 5 4 12

5 180 Marcia Isabel Guizabalo Chiang Perú 4 5 5 5 5 5 4 15

6 558 Laila Hisse Argentina 7 6 6 6 7 7 6 19

7 380 Josela Bottarelli Argentina 6 7 7 7 6 7 6 20

8 314 Marianela Martini Argentina 8 8 8 8 8 8 8 24

9 348 Stella Maris Missé Argentina 9 10 9 9 10 10 9 28

10 466 Natalia Ivana Kapko Argentina 10 9 10 10 9 10 9 29

11 359 Gianinna Tapia Córdova Chile 12 11 11 11 11 12 11 33

12 282 Teresa Cristina Lezcano Argentina 11 12 12 12 12 12 11 36

Judges



 

 

BIKINI OPEN H. 1,63

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 386 Valentina Cuevas Porto Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 323 Rocio Carolina Ramirez Cherne Argentina 3 2 2 2 2 3 2 6

3 413 Gisela Miranda Argentina 2 3 3 3 3 3 2 9

4 46 Andrea Sánchez Uruguay 5 4 4 4 4 5 4 12

5 338 Priscila Orquiguil Argentina 4 5 5 5 5 5 4 15

6 153 Florencia García Uruguay 6 6 6 6 6 6 6 18

7 306 Pamela Pérez Aránguiz Chile 7 7 7 7 7 7 7 21

8 452 Xiomara Perez Argentina 8 8 8 8 8 8 8 24

9 243 Shirley Zincker Chile 9 9 9 9 9 9 9 27

10 42 Mairim Bermudez Chile 10 10 10 10 10 10 10 30

11 56 Nadia Sahmira García Guatemala 11 11 11 11 11 11 11 33

12 455 Marisol Cossi Argentina 12 12 12 12 12 12 12 36

13 313 Natalia Gomez Cabral Argentina 13 13 13 13 13 13 13 39

14 34 Adriana Cisnero Argentina 14 14 14 14 14 14 14 42

Judges



 

 

 

 

BIKINI OPEN H. 1,66

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 197 Oriana Canelo Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 230 Jimena Cabrera Perú 2 2 2 2 2 2 2 6

3 464 Samantha Galarreta Perú 3 3 3 3 3 3 3 9

4 117 Uriarte Julia Argentina 5 4 4 4 5 5 4 13

5 135 Veronica Lourdes Moreno Argentina 4 5 5 5 4 5 4 14

6 390 Sandra Roxana Merlo Argentina 6 6 6 6 6 6 6 18

7 311 Barbara Constanza Chile 7 7 7 7 7 7 7 21

8 453 Anita María Soto Bravo Chile 9 8 8 8 9 9 8 25

9 232 Nicole Fuentes Chile 8 9 9 9 8 9 8 26

Judges

BIKINI OPEN H. 1,70

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 14 Sabrina Nerea Canaveri Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 110 Tatiana Andrea Moncada Argentina 2 2 2 2 2 2 2 6

3 307 April Cisternas Chile 3 3 3 3 3 3 3 9

4 542 Annette Campuzano Pelaez Bolivia 5 4 4 4 5 5 4 13

5 137 Olesia Kravchenko Ucrania 4 5 5 5 4 5 4 14

Judges



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIKINI OPEN + 1,70

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 57 Veronica Pamela Pombo Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 529 María Gimena Rivera Pérez Uruguay 2 2 2 2 2 2 2 6

3 105 Maira Hernandez Argentina 3 3 3 3 3 3 3 9

Judges

OVERALL BIKINI OPEN

Puesto # Name Country 1 2 3 4 5 6 7

High ScoreLow ScoreTotal

1 386 Valentina Cuevas Porto Argentina 1 1 1 1 1 1 1 3

2 291 Camila Oyhanart Argentina 3 2 2 2 2 3 2 6

3 197 Oriana Canelo Argentina 2 3 3 3 3 3 2 9

4 57 Veronica Pamela Pombo Argentina 5 4 4 4 4 5 4 12

5 14 Sabrina Nerea Canaveri Argentina 4 5 5 5 5 5 4 15

6 114 Ayelén Basualdo Argentina 6 6 6 6 6 6 6 18

Judges



 

 


